
 

Πανεπιστήμιο Κρήτης - Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου – Κτίριο Διοίκησης Ι, Βούτες, Τ.Κ. 70013, Ηράκλειο 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου – Κτίριο Διοίκησης Β2, Γάλλος, Τ.Κ. 74150 Ρέθυμνο 
• e-mail : info@elke.uoc.gr    • website : http://www.elke.uοc.gr 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

  
  

ΑΑΝΝΑΑΡΡΤΤΗΗΤΤΕΕΑΑ    ΣΣΤΤΟΟ  ΔΔΙΙΑΑΔΔΙΙΚΚΤΤΥΥΟΟ  

  
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ “1η ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ, ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ” ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΜΕ Κ.Α. 
11902 ΚΑΙ ΤΙΤΛΟ «ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΤΗΣ ΈΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ - 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΩΝ Ι» 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ : 47100/2024 

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 359530 

 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ, 
Πανεπιστημιούπολη Βουτών, Ηράκλειο, ταχ. κώδικας: 70013, Αρμόδιο άτομο για πληροφορίες: Παύλος 
Μπαρτολότσι, Τηλ.: 2810393166 
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Αντικείμενο της 
σύμβασης είναι η προμήθεια ερευνητικού, εργαστηριακού και εκπαιδευτικού εξοπλισμού. Το 
αντικείμενο της σύμβασης υποδιαιρείται στα παρακάτω 26 τμήματα: 

Α/Α Περιγραφή ζητούμενου εξοπλισμού CPV 
Κόστος 

(πλέον ΦΠΑ) 
ΦΠΑ 

Κόστος 
(Συμπερ. ΦΠΑ) 

1 Μαγνητικός τομογράφος ανοικτού 
τύπου για κτηνιατρική και κλινική 
χρήση 

CPV: 33111610-0  820.000,00 € 196.800,00 € 1.016.800,00 € 

2 Σύστημα συνεστιακής απεικόνισης 
δειγμάτων με δυνατότητα 
τρισδιάστατης απεικόνισης 
δειγμάτων (confocal imaging) 

CPV: 33114000-2  345.000,00 € 82.800,00 € 427.800,00 € 

3 Στερεοσκόπιο υψηλής ανάλυσης με 
φθορισμό και κάμερα  για 
παρατήρηση μεγάλου μεγέθους 
βιολογικών δειγμάτων (οργανισμών 
μοντέλων για τη βιοιατρική έρευνα) 

CPV: 38510000-3  40.000,00 € 9.600,00 € 49.600,00 € 

4 Ακτινογραφικό cabinet για 
ραδιογραφική καταγραφή μαλακών 
και σκληρών ιστών  ζωικών 
οργανισμών μοντέλων για τη 
βιοιατρική έρευνα 

CPV: 33111000-1  180.000,00 € 43.200,00 € 223.200,00 € 

ΑΔΑ: 9ΞΘΒ469Β7Γ-71Φ



 

Πανεπιστήμιο Κρήτης - Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου – Κτίριο Διοίκησης Ι, Βούτες, Τ.Κ. 70013, Ηράκλειο 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου – Κτίριο Διοίκησης Β2, Γάλλος, Τ.Κ. 74150 Ρέθυμνο 
• e-mail : info@elke.uoc.gr    • website : http://www.elke.uοc.gr 

5 Φασματικός αναλυτής κυττάρων με 
δυνατότητα ανάλυσης πολλών 
παραμέτρων (Spectral Flow 
Cytometer) 

CPV: 38434540-3  550.000,00 € 132.000,00 € 682.000,00 € 

6 Κάθετοι υπερκαταψύκτες, -80oC, 
χωρητικότητας άνω των 600L 

CPV: 42513290-3  75.000,00 € 18.000,00 € 93.000,00 € 

7 Κλασματικος καταψύκτης με 
λειτουργία αζώτου για ασκούς και 
φιαλίδια (εύρος τουλάχιστον 4οC-  -
120oC) 

CPV: 42513290-3  30.000,00 € 7.200,00 € 37.200,00 € 

8 Δεξαμενή αποθήκευσης κυττάρων 
σε αέρια φάση αζώτου ( 60-80.000 
2mL vials) 

CPV: 44612200-5  95.000,00 € 22.800,00 € 117.800,00 € 

9 Κυτταρομετρητής ροής lazer CPV: 38434510-4  40.000,00 € 9.600,00 € 49.600,00 € 

10 Αυτόματο σύστημα καταγραφής 
φυσικοχημικών παραμέτρων νερού 
για 12 δεξαμενές εκτροφής ιχθύων 
όγκου 400 L εκάστη και κεντρικής 
δεξαμενής νερού όγκου 5 m3 

CPV: 38000000-5  40.000,00 € 9.600,00 € 49.600,00 € 

11 Κλίβανος ξηρής αποστείρωσης CPV: 33191100-6  3.000,00 € 720,00 € 3.720,00 € 

12 Βιομηχανικό πλυντήριο κλωβών  CPV: 42900000-5 5.000,00 € 1.200,00 € 6.200,00 € 

13 Κλωβοί τρωκτικών CPV: 44619300-5 4.000,00 € 960,00 € 4.960,00 € 

14 Εξοπλισμός Ανατομείου - Υλικός 
Εξοπλισμός Ανατομείου 

CPV: 33920000-5 182.000,00 43.680,00€ 225.680,00 € 

15 Εξοπλισμός Ανατομείου - Ψηφιακή 
Τράπεζα Ανατομής 

CPV: 38970000-5  95.215,00€ 22.851,60€ 118.066,60€ 

16 Εξοπλισμός Ανατομείου - 
Αναβατόριο 

CPV: 42416120-2  2.000,00€ 480,00€ 2.480,00€ 

17 Εξοπλισμός Ανατομείου - 
Εξοπλισμός μεταφοράς εικόνας και 
ήχου & χειρουργικός προβολέα 

CPV: 32350000-1  85.785,00 € 20.588,40€ 106.373,40 € 

18 Εξοπλισμός Ανατομείου - Θάλαμοι 
αποθήκευσης πτωμάτων (6 θέσεων) 

CPV: 33940000-1  15.000,00€ 3.600,00€ 18.600,00€ 

19 Τράπεζα προσομοίωσης μη-
επεμβατικής αυτοψίας (virtual 
autopsy table) με εγκατεστημένες 
ασκήσεις και δυνατότητα 
μεταφόρτωσης περιστατικών από 
τους χρήστες 

CPV: 38970000-5  155.000,00 € 37.200,00 € 192.200,00 € 

20 Επωαστήρας κυτταροκαλιέργειας CPV: 33191110-9  12.000,00 € 2.880,00 € 14.880,00 € 

21 Gel documentation system CPV: 38000000-5  12.500,00 € 3.000,00 € 15.500,00 € 

22 Σύστημα καθαρισμού με πλάσμα 
(Glow Discharge Cleaning System) 
για καλύτερη εξάπλωση του 
δείγματος πριν από την παρατήρηση 
σε Transmission Electron Microscopy 

CPV: 38000000-5  14.500,00 € 3.480,00 € 17.980,00 € 

23 Κλιματικός θάλαμος οργανισμών 
μοντέλων (χωρητικότητα 1.500 L) 

CPV: 38000000-5  37.000,00 € 8.880,00 € 45.880,00 € 

ΑΔΑ: 9ΞΘΒ469Β7Γ-71Φ



 

Πανεπιστήμιο Κρήτης - Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου – Κτίριο Διοίκησης Ι, Βούτες, Τ.Κ. 70013, Ηράκλειο 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου – Κτίριο Διοίκησης Β2, Γάλλος, Τ.Κ. 74150 Ρέθυμνο 
• e-mail : info@elke.uoc.gr    • website : http://www.elke.uοc.gr 

24 Θάλαμος κάθετης νηματικής ροής 
για ιστοκαλλιέργειες για 
πολυπαραμετρική κυτταρομετρία 
ροής και δυνατότητες ανάλυσης 
νανοκυστιδίων, nanoparticles και 
extracellular vesicles   

CPV: 38000000-5  13.000,00 € 3.120,00 € 16.120,00 € 

25 Vibratome - μικροτόμος παλλόμενης 
λεπίδας για τη λήψη τομών φρέσκου 
ιστού 

CPV: 38000000-5  15.000,00 € 3.600,00 € 18.600,00 € 

26 Δεξαμενή υγρού αζώτου για 
κρυοαποθήκευση 

CPV: 44612200-5  30.000,00 € 7.200,00 € 37.200,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 2.896.000,00 € 695.040,00 € 3.591.040,00 € 

 

Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα τμήματα της διακήρυξης και για το σύνολο των 

ποσοτήτων ανά τμήμα και είδος. 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 2.896.000,00€ μη 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ – 3.591.040,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Η διάρκεια της κάθε σύμβασης ορίζεται αναλυτικά στις τεχνικές προδιαγραφές της κάθε ομάδας. 

ΓΛΩΣΣΑ ΣΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΘΑ ΣΥΝΤΑΧΘΟΥΝ ΟΙ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ: Ελληνική. 

ΚΥΡΙΟΙ ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΗΣ: Η προμήθεια υλοποιείται στο πλαίσιο του υποέργου 1 
του Έργου «Δράσεις Ενίσχυσης της Έρευνας και Καινοτομίας στο Πανεπιστήμιο Κρήτης» στο πλαίσιο της 
Πρόσκλησης SUB2: «Πανεπιστήμια Αριστείας» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665 στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» (Kωδικός Δράσης: 16289),το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση – NextGeneration EU. 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει συνολικά ή τμηματικά, με έκδοση ανάλογου τιμολογίου και 
πρωτοκόλλου παραλαβής των ειδών. 
ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ: Ο διαγωνισμός είναι ηλεκτρονικός με ανοικτές διαδικασίες, άνω των ορίων με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. Η 
κατάθεση των προσφορών θα γίνει με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος. 
ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Θα υπογραφεί σύμβαση προμήθειας 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ: Όπως αναφέρονται στα αντίστοιχα άρθρα της Διακήρυξης. 
ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης 
έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που 
είναι εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 
την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες 
δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους 
οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΞΘΒ469Β7Γ-71Φ



 

Πανεπιστήμιο Κρήτης - Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου – Κτίριο Διοίκησης Ι, Βούτες, Τ.Κ. 70013, Ηράκλειο 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου – Κτίριο Διοίκησης Β2, Γάλλος, Τ.Κ. 74150 Ρέθυμνο 
• e-mail : info@elke.uoc.gr    • website : http://www.elke.uοc.gr 

με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς της 
Ένωσης 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Παρασκευή 08.11.2024 και ώρα 15:00. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ, ΩΡΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Η ηλεκτρονική αποσφράγιση του 
(υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική 
Προσφορά», θα γίνει την Τρίτη 12.11.2024 ώρα 11:00. 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ & ΕΙΔΙΚΟΙ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΙ: Όπως αναφέρονται στα αντίστοιχα άρθρα της Διακήρυξης.  

ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 
οικονομικούς φορείς για διάστημα έξι (6) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής των προσφορών. ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Η ανάθεση της σύμβασης 
θα γίνει με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 

 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης  

& Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 
 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 

ΑΔΑ: 9ΞΘΒ469Β7Γ-71Φ


		2024-10-03T17:03:12+0300
	Georgios Kontakis


		2024-10-04T09:19:36+0300
	Athens




